
EDITAL Nº 20 - RETIFICAÇÃO 
 

Tendo em vista a atual conjuntura mundial acerca da pandemia causada pelo novo coronavírus 

(covid-19), a Faculdade Nova Esperança de Mossoró resolve:  

1. Lançar edital de retificação referente ao novo Calendário do Processo Seletivo Vestibular 2020.2 

para as vagas destinadas ao Curso de Medicina da Facene/RN.  

2. As alterações destinam-se apenas ao ajuste nas datas do Calendário do Processo Seletivo, ficando 

as demais regras inalteradas. 

3. Afirmamos que esta é uma tentativa de manter o Processo Seletivo, mas que a Facene/RN estará 

atenta às recomendações das autoridades sanitárias, e que qualquer nova recomendação, 

informaremos em nossos canais oficiais.  

Novo Calendário: 

 

 

Mossoró, 22 de julho de 2020. 

A Comvest/Facene-RN 


